
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA,  INDETTA AI SENSI DELL'ART.50, COMMA 1 LETTERA E, DEL D.LGS 36/2023,
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI "DISPOSITIVI MEDICI DESTINATI ALLE ATTIVITÀ DELLA S.O.
DI ARITMOLOGIA E ELETTROFISIOLOGIA" OCCORRENTI ALLE ESIGENZE DI QUESTA AZIENDA
OSPEDALIERA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000466 del 20/06/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):56871c3cbc5dd8fc4407d73048a08c51048798cfec55ecb64534e429f145b50b

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



 

 
  

Il Direttore della S.C. Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni;  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

Visto il D.Lgs 36/2023 “ Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici “ e s.m.i.; 

 

Premesso  

 

Che, con Delibera n. 691 del 24/10/2024 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera E, del D.lgs. 36/2023 s.m.i, per l’affidamento della fornitura di "Dispositivi medici destinati 

alle attività della S.O. di Aritmologia e Elettrofisiologia” e con medesimo atto è stato approvato 

l’Avviso esplorativo di consultazione pubblica preliminare di mercato, necessario per la raccolta delle 

istanze di partecipazione; 

 

che detto Avviso è stato pubblicato sul portale aziendale www.aospterni.it e a seguito della predetta 

pubblicazione sono pervenute n. 7 istanze di partecipazione da parte delle seguenti Ditte: 

 

Ditta  Partita iva 

Abbott Medical Italia srl 11264670156 

BIOTRONIK Italia S.p.A 09699320017 

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 

FIAB SPA 01835220482 

MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 

MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 

NEW TECH S.r.l. 01009660422 

 

che con successivo atto deliberativo n. 195 del 20/03/2025 è stato approvato il fascicolo di gara, il quale 

prevede come criterio di aggiudicazione quello del miglior rapporto qualità prezzo; 

 

che, pertanto è stato pubblicato apposito Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse sul portale 

aziendale www.aopsterni.it e sulla  piattaforma Net4market; entro la scadenza prevista per il giorno 

29/04/2025 hanno presentato offerta n. 7 Ditte che di seguito vengono elencate: 

 

Ditta  Partita iva Lotto di partecipazione 

Abbott Medical Italia srl 11264670156 1,2,5,6,7 

BIOTRONIK Italia S.p.A 09699320017 2 

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 2,4 

FIAB SPA 01835220482 1,8 

MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 3,4 

MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 2,5 

NEW TECH S.r.l. 01009660422 2 

 

che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della 

documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti; 

http://www.aopsterni.it/


 

 
  

 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, sentito il Direttore Sanitario, di individuare i seguenti 

componenti della Commissione Giudicatrice:  

- Presidente Dr. Carreras Giovanni – Direttore – S.C. di Aritmologia ed Elettrofisiologia; 

- Componente Dr. Donzelli Stefano – Dirigente Medico S.C. Cardiologia; 

- Componente Dott.ssa Picchioni Monica- Infermiere professionale; 

- Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le  

 

Dato atto 

 

che si allegano - quale parte integrante e sostanziale al presente atto - i curricula dei suddetti 

professionisti (Allegato A), ai fini della pubblicazione sul profilo del Committente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

  

Preso atto che il Responsabile Unico  del Progetto - Dirigente della Struttura proponente - attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta 

l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di 

incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

                                        

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

1. DI COSTITUIRE, la Commissione Giudicatrice con l’incarico di esprimere il giudizio 

qualitativo relativamente all’ offerte presentate dalle Ditte concorrenti alla procedura negoziata, 

espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera E, del D.lgs. 36/2023 s.m.i, per l’affidamento della 

fornitura di "Dispositivi medici destinati alle attività della S.O. di Aritmologia e Elettrofisiologia” 

individuando i sottoelencati componenti, i cui curricula vitae si allegano al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale (All. A): 

 

- Presidente Dr. Carreras Giovanni – Direttore – S.C. di Aritmologia ed Elettrofisiologia; 

- Componente Dr. Donzelli Stefano – Dirigente Medico S.C. Cardiologia; 

- Componente Dott.ssa Picchioni Monica- Infermiere professionale; 

- Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le   

 

2. DI CONFERMARE quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023 la Dott.ssa Cinzia Angione- Dirigente Amministrativo S.C. Economato e 

Provveditorato. 
L’estensore 
Coll. Amm.vo. Prof.le 

Dott. Andrea Frutti 



 

 
  

                                                                          S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                                  IL DIRETTORE 

                                                                                          Dott.ssa Cinzia Angione 
































		2025-06-24T10:57:13+0200




